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& TECNOLOGIAS SAS

INVITACION PUBLICA No. 01 2025

ANEXO 1.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Neiva — Huila, 08 abril de 2025

Sefiores:

INSTITUCION EDUCATIVA CAMPESTRE SAN JOSE
Vereda El Salado.
La Plata Huila

Asunto: Invitacidn a presentar propuesta
Respetados sefiores:

El abajo firmante, legamente autorizado para actuar en nombre de CSM Y Tecnologias S.A.S., ofrezco
SERVICIO DE LEASING (ARRENDAMIENTO PLATAFORMA ANO 2.025),que brinde los servicios de
Informacién en la Nube consistente en la implementacion del Sistema de Informacion para la
Administracion y Gestion de Instituciones Educativas , el cual maneja el proceso de calificacién por
desempefios por area, generacidon de los formatos utilizados para la recoleccion de la informacién
del ejercicio académico en aula, planillas auxiliares, estadisticas de rendimiento por grado y por area,
libro y boletin de calificaciones, igualmente la posibilidad de verificar, virtualmente y en tiempo real,
hojas de matricula, directorio de estudiantes, listado de desempefios perdidos, para los 450
estudiantes de la institucién educativa Campestre San José., de conformidad con los requisitos y
reglas de la invitacion realizada en fecha 07/04/25 y con nuestra propuesta

Para el efecto declaro, que estoy debidamente facultado para firmar y presentar la propuesta y
suscribir el contrato que llegare a celebrarse; que esta propuesta y el contrato que llegare a
celebrarse en caso de adjudicacion me compromete totalmente como persona juridica; que ni yo ni
la sociedad que represento nos hallamos en curso en cualquiera de las causales de inhabilidad o
incompatibilidad establecida en la Ley 80 de 1993 y demas normas sobre la materia y que tampoco
nos encontramos en algunos de los eventos de prohibiciones especiales para contratar.

Esta propuesta es de caracter obligatorio para nosotros yautorizamos expresamente a la
Institucion para verificar toda la informacion incluida en ella. Los servicios ofrecidos son de origen
nacional.

Carrera 6 M° 7-31 Oficina 209 315 742 9163 csm.tecnologias@gmail.com
= Meiva - Huila
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Manifestamos expresamente que los activos y los recursos de nuestro patrimonioy que se emplearan
para el desarrollo del contrato provienen de actividades licitas.

Adjuntamos a esta comunicacién, los documentos que acreditan el cumplimiento de los requisitos
para participar el proceso de contratacidn, segun se exige en la invitacion.

Atentamente,

Jl% Carlos Polaréél Cortes

CSM & TECNOLOGIAS S.A.S.

NIT: 900.673.296 — 5

CEDULA DE CIUDADANIA: 1.079.179.663

DIRECCION TELEFONO: Carrera 6 # 7 — 31 Oficina 209
CEL: 315 742 9163

CORREO: csm.tecnologias@gmail.com

Carrera 6 M° 7-31 Oficina 209 315 742 9163 csm.tecnologias@gmail.com
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Neiva — Huila, 08 de abril del 2025

Sefores:

INSTITUCION EDUCATIVA CAMPESTRE SAN JOSE
La Plata - Huila

OBJETO: SERVICIO DE LEASING (ARRENDAMIENTO PLATAFORMA ANO 2.025),que brinde
los servicios de Informacion en la Nube consistente en la implementacion del Sistema de
Informacion para la Administracion y Gestion de Instituciones Educativas , el cual maneja el
proceso de calificaciéon por desempefios por area, generacion de los formatos utilizados para
la recoleccion de la informacion del ejercicio académico en aula, planillas auxiliares,
estadisticas de rendimiento por grado y por darea, libro y boletin de calificaciones, igualmente
la posibilidad de verificar, virtualmente y en tiempo real, hojas de matricula, directorio de
estudiantes, listado de desempefos perdidos, para los 450 estudiantes de la institucion
educativa Campestre San José.

OBLIGACIONES ESPECIFICAS:

Configuracion de la base de datos:
Se cargaran los datos de la Institucion Educativa

v

v

AN

Escalas Valorativas, Parametrizacion de los Valores para la Generacion de
Boletines

Distribucién Global de la Institucion en cuanto a: Sedes, Jornadas, Aulas,
Docentes, Administrativos y Estudiantes, y la Respectiva Asignacion Académica,
habilitando el software para la matricula del periodo escolar 2.025y la respectiva
tarea de administrar la informacién, gestionar las calificaciones y generar
informes.

Migracion de Datos: La informacién requerida para el proceso debe ser
entregada por las Instituciones Educativas segun en formato digital (Excel), por
lo que seria de gran valor el reporte de matricula que general el SIMAT.
Migracion de desempefios por periodo.

Capacitacion al personal involucrado en el uso de la plataforma administrativa y
de gestién académica.

Acceso a la Plataforma desde la direccion electrénica.

Manual de Usuario para cada Institucion Educativa.

Caracteristicas de la plataforma requeridas:

Mantenimiento del sistema, soporte y asistencia Técnica, Administracion de la
plataforma.

Colgar en el Hosting la pagina Web de la Institucion, App Movil para Estudiantes y/o
padres de Familia, Educadores, Administrativos, disponibilidad de la Web 24/7

Carrera 6 N* 7-31 Oficina 209 315742 9163 csm.tecnologias@gmail.com
» Neiva - Huila
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LA INSTITUCION EDUCATIVA CAMPESTRE SAN JOSE CUENTA CON TRES PERIODOS EN
EL ANO ESCOLAR EN LA JORNADA COMPLETA Y CLEI V - IV EN JORNADA NOCTURNA.

AN NN NN

ANENENENENEN

ASENE NN NEN

AN N N N SR NEN

Descripciones especificas del objeto a contratar:

Chatbot de WhatsApp

Dashboard seguimiento con parametrizacion de colores

Auditoria avanzada

Creacion de actividades desde registro de valoraciones

Acta de comision de evaluacion y promocion

Eleccién de Gobierno Escolar Online.

Parametrizacion del sistema de acuerdo al SIEE de la institucién educativa para
que automaticamente al realizar el cierre de afo escolar determine que
estudiante aprueba o reprueba.

Se carga la informacion inicial de la Matricula, Planta de Personal, Grupos y
Asignacion Académica

Sistemas de evaluacion acordes a Estudiantes con Necesidades educativas
especiales, Especial para Preescolar, Criterios y Evaluaciones y valoracion del
comportamiento, Escuela nueva etc.

Caracterizacion de los estudiantes en la matricula para la adaptacion del PIAR
Acceso a todos los afios ingresados a la plataforma en forma vitalicia

Trabajo online y offline para diligenciamiento de planillas de Calificaciones.
Registro de notas por periodo con limite de tiempo.

Manejo de notas parciales o por actividades.

Registro de recuperaciones del periodo y recuperaciones finales, con
generacion del acta.

Historial académico del estudiante en la institucion.

Matricula estudiantil.

Promocién anticipada.

Areas, Asignaturas y desempefios (Logros).

Conceptos de comportamiento por periodo.

Generacion de reportes dinamicos en Excel, con graficos estadisticos
y consolidados.

Informacion de Grados y Grupos.

Informacion de sedes de la institucion.

Ajuste de criterios de evaluacion.

Plan de estudio o asignacion académica.

Exporta a Excel o PDF las planillas de notas.

Traslado de estudiantes entre sedes de la institucion.

App para dispositivos moéviles Android

Permite la participacién activa de los estudiantes, padres de familia o

Carrera 6 N* 7-31 Oficina 209 315742 9163 csm.tecnologias@gmail.com
» Neiva - Huila
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acudientes, visualizando las valoraciones de cada periodo del afio en curso.
Reportes e Informes:

Asignacion académica.

Asistencia de estudiantes.

Carné estudiantil.

Certificados.

Consolidado de notas “sabana” por periodo.

Consolidado de notas finales.

Consolidado de pérdida por sedes.

Constancia de estudio.

Correcciones de datos de estudiantes.

Control de asistencia para padre de familia o acudientes.

Generacion de Actas de Registro de Recuperaciones, para concejo académico,
directivo etc

Posibilidad de colgar en plataforma, las Mallas curriculares de cada una de las
areas

Informe de desempefio “boletines” por periodo.
Informe de nivelaciones.
Libro final.

Planilla de grupo.
Planilla de notas.

Puesto por grupo en la institucion.

Puesto por estudiantes en el grupo.

Registro de matricula.

Riesgo de reprobacion.

Seguridad y privacidad de la de la Informacién

Informes a entregar impresos

AEENENAN

Certificados finales a todo color.

Libro final de Calificaciones, foliado y empastado

Planillas Borrador de Notas para docentes en Excel. (Off-Line) — Anilladas.
(Se envia copia digital de la descarga a Coordinacion)

Control de Asistencia de Padres al recibir el Boletin

Carrera 6 N* 7-31 Oficina 209 315742 9163 csm.tecnologias@gmail.com
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Atentamente,

Sl g

Firmaz ﬂ

Juan Carlos Polania’Cortes
Representante Legal
Nit: 900673296-5

Direccidon: Carrera 6 # 7 — 31 Oficina 209 — Neiva

Teléfono: 31574291 63

E-mail: csm.tecnologias@gmail.com

Carrera 6 N° 7-31 Oficina 209
« Neiva - Huila

3157429163

Concepto Cantidad | Valor por Estudiante Estudiantes | Total a Contratar
Plataforma 1 S 1.650 S 742.500
Boletin COLOR 1 Pagina - Planilla asistencia 435
de padres S 195.750
Planilla borrador de notas y asistencia 2 S 600 450 S 270.000
Anillado en Policover+espiral de Planillas S 533
Por Docente 48 S 239.850
Libro Final (B/N) Foliado y empastado 1 S 421 S 189.450
S 3.639 S 1.637.550

csm.tecnologias@gmail.com
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CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
(y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

. . Fecha expedicion: 01/04/2025 - 16:50:18
e A Recibo No. S001752052, Valor 11600

CODIGO DE VERIFICACION vnQyTqgbhbu
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el

respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE
COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Razén Social : C.S.M & TECNOLOGIAS S.A.S.

Nit : 900673296-5
Domicilio: Neiva, Huila

MATRICULA
Matricula No: 250111
Fecha de matricula: 13 de noviembre de 2013
Ultimo afio renovado: 2025
Fecha de renovacién: 31 de marzo de 2025
Grupo NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS
UBICACION

Direccidén del domicilio principal : CARRERA 6 NRO. 7 -31 OFICINA 206
Municipio : Neiva, Huila

Correo electrdénico : csm.tecnologias@gmail.com

Teléfono comercial 1 : 3157429163

Teléfono comercial 2 : 3166203582

Teléfono comercial 3 : No reportd.

Direccidédn para notificacidén judicial : CARRERA 6 NRO. 7 -31 OFICINA 206
Municipio : Neiva, Huila
Correo electrdénico de notificacidén : csm.tecnologias@gmail.com
La persona juridica SI autorizdé para recibir notificaciones personales a través del correo
electrdénico, de conformidad con lo establecido en los articulos 291 del Cdédigo General del
Proceso y del 67 del Cdédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
CONSTITUCION
Por documento privado del 08 de noviembre de 2013 de la Asamblea Constitutiva de Neiva, inscrito
en esta Cémara de Comercio el 13 de noviembre de 2013, con el No. 36790 del Libro IX, se
constituyd la persona juridica de naturaleza comercial denominada C.S.M & TECNOLOGIAS S.A.S.
TERMINO DE DURACION
La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracidén es indefinida.
OBJETO SOCIAL
Objeto social.lLa sociedad tendrd como objeto principal prestar los servicios de desarrollo de

aplicativos informaticos, tanto de escritorio, web y méviles; capacitacidén y actualizacidn de
estos mismos. De 1igual forma venta de equipos tecnoldgicos, mantenimiento correctivo vy

Péagina 1 de 4



CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA
(y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

. . Fecha expedicion: 01/04/2025 - 16:50:18
e A Recibo No. S001752052, Valor 11600

CODIGO DE VERIFICACION vnQyTqgbhbu

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el
respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

preventivo, instalacién de redes, importacidén y exportacidédn de tecnologias de la informacidn y
las telecomunicaciones, auditoria de sistemas, asesorias juridicas. Asi mismo, podrd realizar
cualquier otra actividad econdémica licita tanto en colombia como en el extranjero. La sociedad
podréd llevar a cabo, en general, todas las operaciones, de cualgquier naturaleza que ellas
fueren, relacionadas con el objeto mencionado, asi como cualesquiera actividades similares,
conexas o complementarias o que permitan facilitar o desarrollar el comercio o la industria de
la sociedad.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor $ 1.000.000,00
No. Acciones 1,00
Valor Nominal Acciones $ 1.000.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor $ 1.000.000,00
No. Acciones 1,00
Valor Nominal Acciones $ 1.000.000,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor $ 1.000.000,00
No. Acciones 1,00
Valor Nominal Acciones $ 1.000.000,00

REPRESENTACION LEGAL

La sociedad serda gerenciada, administrada vy representada legalmente ante terceros por el
representante legal.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Facultades del representante legal. La sociedad serd gerenciada, administrada y representada
legalmente ante terceros por el representante legal, quien no tendrd restricciones de
contratacién por razdn de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre. Por lo tanto,
se entenderd que el representante legal podrd celebrar o ejecutar todos los actos y contratos
comprendidos en el objeto social o que se relacionen directamente con la existencia y el
funcionamiento de la sociedad. El representante legal se entenderd investido de los més amplios
poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la sociedad, con excepcidén de
aquellas facultades que, de acuerdo con los estatutos, se hubieren reservado los accionistas. En
las relaciones frente a terceros, la sociedad quedard obligada por 1los actos y contratos
celebrados por el representante legal.

LIMITACIONES A LA REPRESENTACION LEGAL
Le estd prohibido al representante legal y a los deméds administradores de la sociedad, por si o

por interpuesta persona, obtener bajo cualquier forma o modalidad juridica préstamos por parte de
la sociedad u obtener de parte de la sociedad aval, fianza o cualquier otro tipo de garantia de
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CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA

ﬂ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
. . Fecha expedicion: 01/04/2025 - 16:50:18
e A Recibo No. S001752052, Valor 11600

CODIGO DE VERIFICACION vnQyTqgbhbu

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el
respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

sus obligaciones personales.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta No. 12 del 23 de enero de 2023 de la Asamblea General De Accionistas, inscrita/o en esta
Camara de Comercio el 28 de enero de 2023 con el No. 66843 del libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

REPRESENTANTE LEGAL JUAN CARLOS POLANIA CORTES C.C. No. 1.079.179.663

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cdbdigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro quedan en
firme, dentro de los diez (10) dias hédbiles siguientes a la fecha de inscripcidén, siempre que no
sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA,
los sé&bados NO son dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos gquedan en efecto

suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cdédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra en curso ninguin recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
Actividad principal Cédigo CIIU: J6202

Actividad secundaria Cédigo CIIU: J6201
Otras actividades Cédigo CIIU: G4741 C1811

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA
PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAfS, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y 1la
Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Péagina 3 de 4



CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA

ﬂ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
. . Fecha expedicion: 01/04/2025 - 16:50:18
e A Recibo No. S001752052, Valor 11600

CODIGO DE VERIFICACION vnQyTqgbhbu

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=23 y digite el
respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

Ingresos por actividad ordinaria : $118.451.140,00
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el periodo - CIIU : J6201.

Este certificado refleja la situacidn juridica registral de la sociedad, a la fecha y hora de su
expedicidn.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL HUILA contenida en este certificado electronico se encuentra emitida por una entidad
de certificacion acreditada por el Organismo Nacional de Acreditacion de Colombia (ONAC), de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de 1999 para
validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompana este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecanica que se muestra a continuacion es la representacion gréafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta del ceffficado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

(jjem L;@J".!{njrmﬁ

Yira Marcela Chilatra Sanchez
Secretaria Juridica

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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AN

Formulario del Registro Unico Tributario

001

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)7707

141165063031

020) 00001

212489984(8 4116506303 1

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional

14./Buzén electrénico

9006 7 3 2 9 6| 5 |mpuestosyAaduanas de Neiva 13
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién — N/ v
Persona juridica 1
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento —_-IE Eiudad/M:Ecipio
|
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre / W% 34:-Cti0s nombres
35. Razén social N
C.S.M. & TECNOLOGIAS S.A.S.
36. Nombre comercial N 37 Sigio——
N AN
LBICACION
38. Pais 39. Departamento RN 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 [Huila 4 1 |Neiva 001
41. Direccion principal NN /S
CR6 7 310F 206
42. Correo electrénico csm.tecnologias@gmail.com N J
43.Codigopostal 4 1 1 0 1 |44. Teléfong 1 3157 42 9 1 6 3|45. Teléfono 2
AN CLASIFICACION
Actividad-econémica ~— Ocupacion
Actividad principal Actividad sccunda;a—— Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|6 20 1[[20131113|[[o51 12043111 3] [4 7 4 1181 1] | |
Res—ponsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 6 —7 3 —9— 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
sscoieol7 [1afazfazlaglsalssp N | | | | [ [ [ | | [ [ [ [ | | | |
07- Retencion en la fuente a titulo de” rent
14- Informante de exogena
42- Obligado a llevar contabilidad
47 - Régimen Simple de Tributacién - SIM
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador electrénico
55 - Informante de Beneficiarios Finales

Usuarigs aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
y | ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3

54. Codigo | 57. Modo | |

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

[ 1| ] e -

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

SI|:| NO

59. Anexos 60. No. de Folios:

Para uso exclusivo de la DIAN

[

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

084. Nombre POLANIA CORTES JUAN CARLOS

985. Cargo Representante legal Certificado

4
Fecha generacién documento PDF: 28-02-2025 lO:OS:BdA



; ) | A N Formulario del Registro Unico Tributario 0 0 1

Pagina 2 de 5 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 141165063031
(415)7707212489984(8020) 000014116506303 1
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 0 0 6 7 3 2 9 6 5 Impuestos y Aduanas de Neiva 1 3

Caracteristicas y formas de las organizaciones

it 64. Entideides 9 institutos de derechopublico de orden nacional, departamental,

62. Naturaleza 2 63. Formas asociativas 12 municipal y descentralizados b a P

65. Fondos 66. Cooperativas SZ{,E,’;jiffg’sadeb ¥ 0rgapismos

68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Beneficio 1

Constitucién, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma

71. Clase 0 4 82. Nacional 100 %
72. Nimero
73. Fecha 20131108 83. Nacional publico 0. 0 %

74. Nimero de notaria

75. Entidad de registro 0 3 84. Nacional privado 100. 0 %
76. Fecha de registro 20131113 |
L L . NIV AN S S . N W E—

77. No. Matricula mercantil 0000250111

78. Departamento 4 1

79. Ciudad/Municipio 00 1 | 85. Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero publico 0. 0 %

AT
80. Desde 2013110,8 | ) )
81. Hasta 999912 31 i ) ) 87. Extranjero privado 0. 0 %
|
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Superintendencia de Sociedades 5
Estado y Beneficio

ltem 89. Estado actual $0./Fecha cambio de estado 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV

1 8 1 2018010 1] -

2 101 2025022 8] -

|

g [ . . | -

4 | o -

5 | o :

Vinculacién econémica

93. Vinculacion 4mi ; 95. Ndmero de Identificacion Tributaria (NIT) de la
econémica 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial Matriz o Controlante (NIT) 96. DV.

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria | 171. Pais 172. NUmero de identificacion tributaria
otorgado en el exterior sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

4 N

Fecha generacion documento PDF: 28-02-2025 10:08:3!



AN

Formulario del Registro Unico Tributario

01

Representacion 0
Pagina 3 de 5 Hoja 3
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 141165063031
(415)7707212489984(8020) 000014116506303 1
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 0 0 6 7 3 2 9 6 5 Impuestos y Aduanas de Neiva 1 3
Representacion
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
REPRS LEGAL PRIN 18
20230131 )
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102DV [1103-NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 17 3 |1 0 7 9 1 7 9 6 6 3 |
1 A\ [ A NI
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primef nombre 107. Otros nombres
POLANIA |CORTES JUAN |CARLOS
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
|
NN NN |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
) |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primerngmbre 107. Otros nombres
|
| |
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razonsociai representante, legal
98. Representacion 99. Fecha.inicio/ejercicie.sepreseritacion
AN |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacior 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
X , / |
104. Primer apellido 105. Segunde. apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 140. Razori soeial representante legal
i
1
98. Representacion | 99, Fecha inicio ejercicio representacién
| — 1 1 |
100. Tipo de documento 101, Numero de identificacién 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. N |
104. Primer apellido 105:-Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria’(MT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
1 1 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal

4 N
Fecha generacién documento PDF: 28-02-2025 lO:OS:BdAM



D I /\ N Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador
de 5

Pagina 4 Hoja 5
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 141165063031
(415)7707212489984(8020) 000014116506303 1
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 0 0 6 7 3 2 9 6 5 Impuestos y Aduanas de Neiva 1 3

Revisor Fiscal y Contador

124. Tipo de documento 125. Numero de identificacion 126:.DV+1127. ,NUmero.de tdrjeta/profesional
— |
S e
E 128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Primer nombre 131. Otros nombres
s | [
3 \ |
£ 1132. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 133. DV | 134. Sociedad o firma designada
: |
= AN
@ |135. Fecha de nombramiento

1 1 | IS A NN

136. Tipo de documento 137. Numero de identificacion 138,DV | 139. Nimero de tarjeta profesional
]
5 A A N
& |140. Primer apellido 141. Segundo apellido 142. Primer nhombre 143. Otros nombres
=1
2] |
E | 7
£ | 144. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 145. DV | 146. Sociedad o firré designada
: |
1%2)
E 7 J
o |147. Fecha de nombramiento

1 1 | L] /N

148. Tipo de documento 149. Numero de identificacion 150. DV | 151. NGmero de tarjeta profesional

Cédulade Ciudadania 1 3 (1 0 7 9 1 7 9-8 2 8 2 6 8 46 6 T

152. Primer apellido 153. Segundo ‘apellido 154. Primer nombre 155. Otros nombres
§ CAMACHO OLAYA ANYI LORENA
§ 156. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT) 157 DV | 158./Sociedad ofirma.designada

|
1< =
159. Fecha de nombramiento ‘
|202205006]

4
Fecha generacién documento PDF: 28-02-2025 lO:OS:BdA



D I /\ N Formulario del Registro Unico Tributario
Estado de la Empresa o Persona

Pagina 5 de 5 Hoja 7
Espacio reservado para la DIAN 4. Namero de formulario 141165063031
(415)7707212489984(8020) 000014116506303 1
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
Impuestos y Aduanas de Neiva 1 3

Estado y beneficio

Item 89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 92./DV

1 49 EEEEETEE

10 |

il |

12 N AN/
13 l__—l_‘
4 [iasaer)] wm DD |

15 | | |

17 |

18 |

19 |

4
Fecha generacién documento PDF: 28-02-2025 10:08:39Af




; ) | A N Formulario del Registro Unico Tributario O 0 1

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Namero de formulario 141144863915
!]15)77(‘)‘7212JJ!JJJUUJ(‘)“U(“( U].411“486391 5
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
1 07 917 9 6 6 3| |meuestosyAduanas de Neiva 13
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién — N/ v
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 1079179663
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento —_-IE Eiudad/M:Ecipio
COLOMBIA 1 6 9 [Huila 4 1 | Campoalegre 132
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre / W% 34:-Cti0s nombres
POLANIA CORTES JUAN CARLOS
35. Razén social N I
36. Nombre comercial AN 37 Sigio——
N AN
LBICACION
38. Pais 39. Departamento RN 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 [Huila 4 1 |Neiva 001
41. Direccion principal NN /S
CL41 SUR 37 176 MZ G 11 CONJ VALLE DE TURIN
42. Correo electrénico juan.9214@gmail.com AN S
43. Codigo postal 44. Teléfong 1 316620 35 8 2|45. Teléfono 2
AN CLASIFICACION
Actividad-econémica ~— Ocupacion
Actividad principal Actividad sccunda;a—— Otras actividades 52 Ntmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|6 20 1[[20150410][[0 122023060 1] 9511|4741 213 1]

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3

4 5 6 7 3
sacodgo|5 |2 2[4 9] | (| ) A

9

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

05- Impto. renta y compl. régimen ofdinar
22- Obligado a cumplir deberes formales a
49 - No responsable de IVA

Usuarigs aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

59. Anexos SI |:| NO

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: ljl

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar | riyma autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de

tratamiento de datos ley 1581 de 2012.
Firma del solicitante:

984. Nombre POLANIA CORTES JUAN CARLOS
985.Cargo  CONTRIBUYENTE

40
Fecha generacién documento PDF: 31-01-2025 04:00:24D
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Certificacion de
Pago

V/ 4
ASOPAGOS

Se certifica que la empresa CSM Y TECNOLOGIAS SAS, identificada con NI-900673296 sucursal 0, canceld los aportes de
seguridad social y parafiscales de la siguiente manera:

RETERENCIAPORTIFODEFATEA | eTioap | NI ADMINISTRADORA | AFILIADOS | MORA | COTIZACION| INTERES | o7
Periodo pension: 2025-02 230201 800229739 PROTECCION 1 0 227.800 0 227.800
Periodo salud: 2025-03 230301 800224808 PORVENIR 1 0 227.800 0 227.800
Planilla Nro.: 32913931 Tipo E 231001 [800227940 COLFONDOS 1 0 227.800 0 227.800
Clase de aportante: D EPS037 (900156264 NUEVA E.P.S. S.A. 3 0 171.000 0 171.000
Fecha transaccion: 2025-03-25 14-23 860011153 POSITIVA 3 0 22.500 0 22.500
Banco: BANCOLOMBIA CCF32 891180008 COMFAMILIAR DEL HUILA 3 0 171.000 0 171.000
Transaccion: 1360330867 PASENA (899999034 SENA 0 0 0 0 0

PAICBF 899999239 ICBF 0 0 0 0 0
PAESAP (899999054 ESAP 0 0 0 0 0
PAMIED (899999001 MINEDU 0 0 0 0 0

GRAN TOTAL $ 1.047.900

e N A e
Periodo pension: 2025-02 14-23 860011153 POSITIVA 4 0 30.000 0 30.000
Periodo salud: 2025-03 SINCCF |0 SIN CCF 4 0 0 0 0
Planilla Nro.: 32920302 Tipo K PASENA |899999034 SENA 0 0 0 0 0
Clase de aportante: D PAICBF 899999239 ICBF 0 0 0 0 0
Fecha transaccion: 2025-03-25 PAESAP 899999054 ESAP 0 0 0 0 0
Banco: BANCOLOMBIA PAMIED 899999001 MINEDU 0 0 0 0 0
Transaccion: 1360339985

GRAN TOTAL $ 30.000

Pagina 1l Fecha: 2025-04-02 07:49:35
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GOBERNACION DEL HUILA
SECRETARIA DE EDUCACION

Sustitucion K ducativa Agfmpmmrzb del FCuilx

Creada Decreto 1496 de 2002 - Aprobacion de estudios Resolucién 3952 de octubre 31 de 2012
Actualizacion de Reconocimiento Oficial para Educacién Preescolar en grado Transicion, Bésica Primaria y Bésica Secundaria, Segun Resolucion 2480 del 21 de marzo de
2024 y Reconocimiento Oficial para Media Técnica con Especialidad Agropecuaria, seguin Resolucién 4924 del 10 de agosto de 2022 de la SEDH

NIT. 800189272 -0

DANE. 441298000683

Pagina 1 de 7

PRESTACION DE SERVICIOS INFORMATICOS No. 002-2024

(03 DE MAYO DE 2024)

REGIMEN ESPECIAL, MODALIDAD: CONTRATACION DIRECTA

GENERALIDADES

CONTRATANTE INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA

CONTRATISTA C.S.M. & TECNOLOGIAS S.A.S.

TIPO DE PERSONA JURIDICA

C.C.oNIT. 900673296-5

DIRECCION Cr 6 # 7-31 oficina 206, Neiva - Huila

E-MAIL csm.tecnologias@gmail.com

TELEFONO 3157429163
Software en plataforma web para efectos del procesamiento en

OBJETO Il’ne.o qlle los info.rmes ocodémic;os de [os esfudionfes. de !o
Institucion Educativa Agropecuario del Huila durante la vigencia

VALOR acl)\lQA;\-/\ILLON OCHOCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA
PESOS ($1.813.340,00). M/L

PLAZO 210 dias contados a partir de la suscripcidon del acta de inicio

FORMA DE PAGO Dos pagos parciales.

VIGENCIA FISCAL 2024

FECHA DE SUSCRIPCION \Z/Oezrlei.do El Mesdn, Municipio de Garzén - Huila, 03 de mayo de

Entre los Suscritos a saber, MIGUEL RAMIREZ, vardn, mayor de edad, identificado con la Cédula de Ciudadania
No. 83.087.027 de Campoalegre-Huila, residente en el Municipio de Garzén, quien obra en su condicién de
Rector y ordenador del gasto de la INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA de Garzén-Huila, con NIT
800.189.272 - 0, quien en adelante y para efectos del presente documento se llamard EL CONTRATANTE, de una
parte, y de la otra, JUAN CARLOS POLANIA CORTES, también mayor de edad, Identificado con la Cédula de
Ciudadania No. 1.079.179.663 de Campoalegre - Huila en calidad de Representante legal de C.S.M. &
TECNOLOGIAS S.A.S., identificada con NIT 900673296-5, como consta en certificado expedido por la Cédmara de
Comercio, con ubicacion en la direccidn sefalada arriba y quién en adelante se denominard EL CONTRATISTA,
hemos convenido celebrar el contrato de prestacion de servicios, teniendo en cuenta las siguientes
consideraciones::

A) Que la INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA de Garzén, en su Planta de Personal no tiene
recurso humano capacitado nila capacidad técnica para desarrollar el objeto a contratar.

B) Que, el manual de contratacién de la INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA, en su ARTICULO
DECIMO: CONTRATACION DIRECTA, establece: “La institucién Educativa AGROPECUARIO DEL HUILA podrd
confratar directamente sin que se obtenga un numero plural de ofertas, y hasta la cuantia de los 20 SMLMV,
cuando se configuren los siguientes eventos:

Para la contfratacién, ampliacién, actualizacién o modificacién de software, respecto del cual el autor tenga
registrado el derecho de propiedad.

CORREOS ELECTRONICOS LINEAS DE ATENCION

INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO

INSTITUCIONAL agropecuario.garzon@sedhuila.gov.co

DEL HUILA

VEREDA EL MESON RECTORIA miguel.ramirez@sedhuila.edu.co
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C) Que, la empresa a contratar es una persona idénea con amplia experiencia en el manejo de este tipo de
servicios educativos y con muy buenos resulfados a lo largo del departamento del Huila, y cuenta con el registro
de propiedad del software.

D) Que, la empresa a confratar ha demostrado cumplimiento de todos los requisitos; y se regird por las siguientes
clausulas:

CLAUSULA PRIMERA. -OBJETO: Software en plataforma web para efectos del procesamiento en linea de los
informes académicos de los estudiantes de la Institucién Educativa Agropecuario del Huila durante la vigencia
2024.

CLASIFICACION UNSPSC CLASE
81112002 SERVICIOS DE PROCESAMIENTO O PREPARACION DE DATOS

CLAUSULA SEGUNDA. -ESPECIFICACIONES TECNICAS: EL CONTRATISTA, deberd tener en cuenta para el desarrollo
de las siguientes especificaciones técnicas, para el desarrollo del contrato:

e Estadistica Dashboard Niveles

e Desempefo Eleccién de Gobierno Escolar Online.

e Parametrizacion del sistema de acuerdo al SIEE de la institucién educativa para que automdticamente al
realizar el cierre de ano escolar determine que estudiante aprueba o reprueba.

e Registro de notas por periodo con limite de tiempo.

e Nivelacién o recuperaciéon - Guarda el histérico de la nota final y nivelacion por cada periodo.
e Historial académico del estudiante en la institucién.
e Matricula estudiantil.

e Promocién anticipada.

e Directorio de estudiantes y acudientes.

e Directorio de docentes.

e Areas, Asignaturas y desempefos (Logros).

e Conceptos de comportamiento por periodo.
e Informacion de Grados y Grupos.

e Informacién de sedes de la institucion.

e Ajuste de criterios de evaluacién.

¢ Plan de estudio o asignacién académica.

e Plan de evaluacién por grupo.

e Asignacion académica

e Asistencia de estudiantes.

e Certificados.

e Consolidado de notas “sabana” por periodo.
e Consolidado de notas finales.

e Consolidado de pérdida por sedes.

e Constancia de estudio.

e Correcciones de datos de estudiantes.

INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO CORREOS ELECTRONICOS LINEAS DE ATENCION
DEL HUILA INSTITUCIONAL agropecuario.garzon@sedhuila.gov.co
VEREDA EL MESON RECTORIA miguel.ramirez@sedhuila.edu.co
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e Control de asistencia para padre de familia o acudientes.
e Exporta a Excel toda la informacion de estudiantes.

¢ Informe de desempeno "“boletines” por periodo.

e Informe de nivelaciones.

e Informe de eficiencia internar por sede, nivel y genero
e Inscripciéon de estudiantes antiguos. (Solicitud de cupo).
e Planilla de grupo.

e Planilla de notas.

e Puesto por grupo en la institucion.

e Puesto por estudiantes en el grupo.

e Registro de matricula.

e Riesgo de reprobacion.

e Acta de promocidén.

e Pazysalvo.

e Plan de apoyo académico (formato institucional)

e Reportes e Informes:

e Asignacién académica.

e Carné estudiantil.

e Inscripcidon de estudiantes antiguos.

e (Solicitud de cupo).

e Libro final.

e Riesgo de reprobacién

CLAUSULA TERCERA -VALOR: El valor total del contrato se fija en la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS TRECE MIL
TRESCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.813.340,00). M/L

CLAUSULA CUARTA. PLAZO PARA LA EJECUCION: El plazo de ejecucion del contrato serd de 210 dias contados a
partir de la suscripcién del acta de inicio del contrato, y sin exceder el Ultimo dia del calendario escolar.

CLAUSULA QUINTA. -LUGAR DE EJECUCION: El lugar de ejecucion del confrato es la Institucion Educativa
AGROPECUARIO DEL HUILA, ubicada en la Vereda El Mesdn del Municipio de Garzén, Departamento del Huila
o donde indigue el Supervisor del Contrato.

CLAUSULA SEXTA. -FORMA DE PAGO: La Institucidn pagard al CONTRATISTA el valor del contrato en 2 pagos
parciales de la siguiente manera:

PAGO # FECHA VALOR
Pago 01 13/06/2024 NOVECIENTOS MIL PESOS M/L ($200.000,00)
Pago 02 29/11/2024 NOVECIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS ($913.340,00) M/L

Para cada uno de los pagos se tendrd en cuenta:

. A.  Presentacion de la factura o cuenta de cobro

INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO CORREOS ELECTRONICOS LINEAS DE ATENCION
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Presentacion del informe del contratista

Presentacion del certificado de la cuenta bancaria

Presentacion de los soportes de seguridad social

mo Qo w

El informe de supervisién

CLAUSULA SEPTIMA. -IMPUTACION PRESUPUESTAL: Para llevar a cabo la siguiente contratacién se expide el
Certificado Disponibilidad Presupuestal No 002-2024 de fecha 02 de mayo de 2024, asi:

FUENTE RUBRO VALOR COMPROMISO

Gratuidad 2.1.2.02.02.008.04 - Remuneracion Servicios Técnicos $ 1.813.340,00

CLAUSULA OCTAVA. -OBLIGACIONES: Las partes tendrdn en cuenta las siguientes obligaciones:
A OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:

¢ Estadistica Dashboard Niveles

e Desempeno Eleccion de Gobierno Escolar Online.

e Parametrizacion del sistema de acuerdo al SIEE de la institucidn educativa para que
automdaticamente al realizar el cierre de ano escolar determine que estudiante aprueba o reprueba.

e Registro de notas por periodo con limite de tiempo.
¢ Nivelacién o recuperacion - Guarda el histérico de la nota final y nivelacion por cada periodo.
e Historial académico del estudiante en la institucion.
e Matricula estudiantil.

e Promocion anticipada.

¢ Directorio de estudiantes y acudientes.

¢ Directorio de docentes.

o Areas, Asignaturas y desempefios (Logros).

e Conceptos de comportamiento por periodo.

¢ Informacion de Grados y Grupos.

e Informacién de sedes de la institucion.

e Ajuste de criterios de evaluacion.

¢ Plan de estudio o asignacién académica.

¢ Plan de evaluacién por grupo.

e Asignacion académica

e Asistencia de estudiantes.

e Certificados.

¢ Consolidado de notas “sabana” por periodo.

e Consolidado de notas finales.

e Consolidado de pérdida por sedes.

e Constancia de estudio.
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e Correcciones de datos de estudiantes.

e Control de asistencia para padre de familia o acudientes.
e Exporta a Excel toda la informacion de estudiantes.

e Informe de desempeno "boletines” por periodo.

e Informe de nivelaciones.

¢ Informe de eficiencia internar por sede, nivel y genero
e Inscripcion de estudiantes antiguos. (Solicitud de cupo).
e Planilla de grupo.

¢ Planilla de notas.

e Puesto por grupo en la institucion.

e Puesto por estudiantes en el grupo.

e Registro de matricula.

e Riesgo de reprobacién.

e Acta de promocién.

e Pazy salvo.

e Plan de apoyo académico (formato institucional)

e Reportes e Informes:

e Asignacion académica.

e Carné estudiantil.

¢ Inscripcion de estudiantes antiguos.

e (Solicitud de cupo).

Libro final.
e Riesgo de reprobacién

= Obligaciones frente al sistema de sequridad social integral y parafiscales:

Para la ejecucién del presente contrato, EL CONTRATISTA se compromete al cumplimiento de sus
obligaciones frente al Sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscales. Deberd acreditar pagos al
sistema general de salud, pensidn y Riesgos profesionales conforme a la Ley.

B. OBLIGACIONES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA

. Exigir al Contratista la ejecucién idénea y oportuna del objeto contratado.

Pagar el valor del confrato en la forma y tiempo pactado en el mismo.

. Verificar el pago de seguridad social, pensién y riesgos laborales.

. Supervisar y controlar la debida ejecucion del objeto del contrato.

. Suministrar la informacion requerida que le sean presentadas por el contratista en los términos y fechas
consagrados en la Ley.

. Cumpliry hacer cumpilir las condiciones pactadas en el contrato y en los documentos que de élhacen
parte.

CLAUSULA NOVENA.- PENAL PECUNIARIA: Por el incumplimiento total o parcial de las obligaciones a cargo del
CONTRATISTA, este pagard a la INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA a titulo de pena una suma
equivalente al 20% del valor del contrato que se imputard con cargo a la indemnizacion anticipada de los

A wWN =

o~
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perjuicios que causados al establecimiento educativo y se hard efectiva mediante resolucién motivada, la cual
prestard mérito ejecutivo conforme a lo establecido en el art. 297 de la ley 1437 de 2011 o Cddigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PARAGRAFO. En caso de que EL CONTRATISTA no pague la suma correspondiente por este concepto,
INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA podrd descontarla del saldo a favor del CONTRATISTA, si
existiere o hacer efectiva la garantia de cumplimiento del contrato.

CLAUSULA DECIMA. -INEXISTENCIA DE RELACION LABORAL: El presente Confrato no genera relacién laboral
alguna entre la INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA de Garzén y EL CONTRATISTA, por el cual
este no podrd exigir a la Institucién el pago de salarios y/o prestacidn social alguna, y declara que conoce en
forma clara y expresa las condiciones pactadas en este documento. Serdn de su cargo el pago de Aportes al
Sistema General de Seguridad Social.

CLAUSULA DECIMA PRIMERA. -INDEMNIDAD: EL CONTRATISTA saldrd al saneamiento de obligaciones
relacionadas con la ejecucién del presente contrato estatal por la indebida ejecucion del mismo, ¢ por los
perjuicios que se le cause a la INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA municipio de Garzén y
mantendrd indemne a la Institucién Educativa.

CLAUSULA DECIMASEGUNDA. -INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: EL CONTRATISTA declara ante la gravedad
del juramente no estar incurso en inhabilidades e incompatibilidades sefaladas en la Constitucién Nacional, la
Ley 80 de 1993, y demds Decretos reglamentarios. El Presente juramento se entiende presentado con la firma
del presente Conftrato.

CLAUSULA DECIMATERCERA. -SUPERVISION: La INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA, ejercerd
control, vigilancia y cumplimiento de este contrato a través del siguiente funcionario:

FUNCIONARIO DOCUMENTO CARGO TELEFONO
MARITZA MONTEALEGRE GUERRERO 55.113.961 COORDINADORA 3126176596

Quien tendrd las siguientes funciones: 1. Verificar que EL CONTRATISTA cumpla con las obligaciones descritas en
el presente Contrato. 2. Informar respecto a las demoras o incumplimientos DEL CONTRATISTA. 3. Certificar
respecto al cumplimiento DEL CONTRATISTA. Dicha certificacion se constituye un requisito previo para cada uno
de los pagos que debe realizar la Institucién Educativa. 4. Elaborar los proyectos de acta de iniciacion,
suspension y liquidacion en contrato. 5. Verificar el pago mensual que por la Ley debe realizar EL CONTRATISTA
sobre los Aportes al Sistema de Seguridad Social (salud, Pensiones y riesgos laborales) y el pago de aportes
parafiscales (SENA, ICBF, Y CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR), si estd obligado a ello. 6. Presentar el informe
final de supervisién del contrato debidamente firmado. Lo anterior para ser liquidado.

CLAUSULA DECIMACUARTA.-GARANTIAS: De acuerdo al Manual de Contratacién en su ARTICULO VIGESIMO
PRIMERO: “No serd obligatoria la exigencia de garantia en la celebracién de los contratos, aceptacion de
ofertas o negocios juridicos comerciales que hacen parte de los procesos contractuales que se reglamentan en
el presente estatuto, atendiendo a las circunstancias propias de la contratacién, el objeto, cuantia y naturaleza
del contrato y a la forma de pago, (inciso final Art. 7 de la ley 1150 de 2007) entendiendo para tal efecto, que
no existe riesgo para la ejecuciéon del confrato”.

CLAUSULA DECIMAQUINTA. -LIQUIDACION: Todos los contratos de tracto sucesivo (aquellos cuya ejecucion o
cumplimiento se realiza en un periodo determinado y se prolonga en el tiempo), se deben liquidar al término del
tiempo previsto y pactado, por medio de acta. La liguidacién a que se refiere el presente articulo no serd
obligatoria en los contratos de prestacion de servicios profesionales y de apoyo a la gestién. (Articulo 60 ley 80
de 1993, modificado por el articulo 217 del Decreto 019 de 2012).
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En caso de ser necesario se exigird al CONTRATISTA la extensidon o ampliacion de las garantias otorgadas, con el
fin de avalar las obligaciones que deba cumplir con posterioridad a la liquidacion del contrato. Si el contratista
no se presenta a la liquidacién o no se llega a un acuerdo con éste, la Institucién hard la liquidaciéon unilateral
mediante acto administrativo motivado que serd suscrito por el Rector.

CLAUSULA DECIMASEXTA: DIFERENCIAS ENTRE LAS PARTES: Las partes contratantes acuerdan que para la solucion
de diferencias y discrepancias que surjan de la celebracion, ejecucién, terminacion o liquidacion de este
confrato, acudirdn primero al arreglo directo, si fracasa esta etapa, podrd recurrirse a la conciliacién prejudicial.

CLAUSULA DECIMASEPTIMA. - COSTOS: Los costos que ocasione la legalizacidon de este contrato estardn a cargo
del CONTRATISTA.

CLAUSULA DECIMAOCTAVA.-_PERFECCIONAMIENTO Y REQUISITOS PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO: Los
contratos se perfeccionan con la firma de las partes y el registro presupuestal.

En Constancia se firma en la INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO DEL HUILA, en el Municipio de Garzén-
Huila, el dia 03 de mayo de 2024.

EL CONTRATANTE EL CONTRATISTA

> /.

MIGUEL RAMIREZ J

CARLOS POLANIA CORTES
C.C. 83.087.027 de Campoalegre - Huila C.C. 1.079.1A97663 de Campadlegre - Huila
Rector Representante legal

I[E AGROPECUARIO DEL HUILA

C.S.M. & TECNOLOGIAS S.AS.
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 01 de
abril de 2025, alas 16:24:20, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificacién

900673296

Caodigo de Verificacion

900673296250401162420

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 01 de
abril de 2025, a las 16:24:09, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

1079179663

Caodigo de Verificacion

1079179663250401162409

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Pégi naéyle 1
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

16:26:31
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 267700583

Bogota DC, 01 de abril del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona C.S.M. & TECNOLOGIAS S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9006732965:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.

www.procuraduria.gov.co 28



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

16:11:49
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 267697239

Bogota DC, 01 de abril del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN CARLOS POLANIA CORTES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1079179663:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.

www.procuraduria.gov.co 29



1/4/25, 4:28 p.m. Consulta RNMC

.....

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 01/04/2025 05:28:07 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1079179663 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 113582634 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niUmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir ]

515 5000

e - Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
i Ios v Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
A Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. VI DA

B i @GZ‘LM Linea de atencion: 018000-910112
Y.-'h =

U ©:covco

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1)30



https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')

1/4/25, 4:27 p.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:27:09 PM horas del 01/04/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1079179663
Apellidos y Nombres: POLANIA CORTES JUAN CARLOS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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REPUBLICA DE COLOMBIA
FUERZAS MILITARES

Tarjeta Reservista Segunda Clase

NUMEROC

APELLIDOS sz-'lg 17 966 3

POLANIA CORTES

JUAN CARLOS ,

i OE AL EJPTERER.

| PLUNEA |  2°LINEA | GSLINEA |

| si-DIC | B1-DIc | N@i-pic |
2022 | 2032 - 2042

PROFESION BACHILLER
FECHA DE EXP.: 07 ABR 2011
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CSM

& TECNOLOGIAS SAS

Neiva — Huila, 01 de abril del 2025

CERTIFICADO NO INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

ASUNTO: Declaracion de no inhabilidades e incompatibilidades.

Por medio de la presente certifico que ni el suscrito ni CSM & Tecnologias SAS con
NIT 900673296-5 entidad que represento, se hallan incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad establecidas en la Ley 80 de 1993, en el decreto 128
de 1976, laley 1474 de 2011 y de mas normas sobre la materia, para contratar con
entidades del estado colombiano

Cordialmente,

Firmg/
Juz?éarlos Polanl'yCortes

Representante Legal

Nit: 900673296-5

Direccion: Carrera 6 # 7 — 31 Oficina 209 — Neiva
Teléfono: 315 742 91 63

E-mail: csm.tecnologias@gmail.com

Carrera 6 N° 7-31 Oficina 209 315742 9163 csm.tecnologias@gmail.com
* Neiva — Huila
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10/2/25, 10:56 a.m. Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 10:56:08 horas del 10/02/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 1079179663,
Apellidos y Nombres POLANIA CORTES JUAN CARLOS

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa CSM Y TECNOLOGIAS SAS, con NIT
900673296-5 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

© Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

Q Direccion: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C.

& Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pais)
™ Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co

DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: www.policia.gov.co/dijin
CRIMINAL E INTERPOL Instagram: /dijinpalicia
© 2025 ¥ Twitter: @DI|JINPolicia

Presidencia de la Republica j ) Ministerio de Defensa Nacional I Colombia compra eficiente m GOV.CO

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta 1,34
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TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 1079179663 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 10/02/2025 11:02 AM

Cadigo Verificacion: VGIJKE3QP1A
Valida hasta: 11/05/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC
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RANCOLOVISIA S.A fxtabiecimients Bucario

BT O A Fotan

VIGILADO

Certificado
Bancario

Jueves, 20 de marzo de 2025

A quien pueda interesar

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que CSM Y TECNOLOGIAS SAS identificado(a) con NIT
900673296, a la fecha de expedicion de esta certificacion, tiene con el banco los siguientes productos:

Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA DE AHORROS 45415908702 2013/11/18 ACTIVA

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los
siguientes numeros: Medellin - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogota - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefonicas en el
exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

Catalina Cortés Uribe.
Gerente Servicios Contact Center & BPO.

—~= Bancolombia
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